
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  31Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 245/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Felipe Monteiro Siqueira, 
matrícula nº 5920567/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Finanças desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 
de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164054
PORTARIA Nº 230/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Adriana do Socorro Coelho 
Pimenta, matrícula nº 5413346/3 do cargo de Farmaceutico 
Bioquimico, lotado (a) na Gerência de Distribuição 
de Produtos Hemoterapicos desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 
de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164033
PORTARIA Nº 250/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Jose Aldecy Apolinario De 
Souza Junior, matrícula nº 5861934/2 do cargo de Analista de 
Suporte de Sistemas, lotado (a) na Gerência de Tecnologia 
da Informação desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 
2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164068
PORTARIA Nº 254/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Deuzimar Guimarães 
de Souza, matrícula nº 5920579/1 do cargo de Técnico em 
Patologia Clínica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 
2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164101
PORTARIA Nº 257/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Neuza Helena Gemaque da 
Costa Rayol, matrícula nº 5920580/1 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Finanças desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164105
PORTARIA Nº 231/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Alcir Rodrigues De Souza, 
matrícula nº 5855292/3 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na 
Gerência de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 
de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164034
PORTARIA Nº 235/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ana Paula Santos de Sousa, 
matrícula nº 5920552/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.

 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164038
PORTARIA Nº 264/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Thaillane Francinete De 
Lisboa Castro, matrícula nº 5901775/2 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Hematologia 
Clinica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164117
PORTARIA Nº 268/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Yan Rubens França Chagas, 
matrícula nº 5920583/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Documentação Tecnica desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164121
PORTARIA Nº 251/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Jose Victor Campos Martins, 
matrícula nº 5921392/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Triagem de Doadores desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 11 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164131


